Nulli vero iudicium licebit deo amabiles episcopos cogere ad iudicium venire pro exhibendo testimonio, sed iudex mittat ad eum quosdam ex personis ministrantibus sibi, ut propositis evangeliiis secundum 5 quod decet sacerdotes dicant quae noverunt.

Sed neque pro qualibet pecuniaria vel criminali causa episcopum ad iudicem civilem aut militarem invitum producere vel exhibere citra imperialem iussionem permittimus, sed iudicem, qui tale aliquid sive ex scripto sive ex non scripto praesumpserit imperare, post cinguli privationem XX librarum auri poenam persolvere iubemus ecclesiae cuius episcopus producti aut exhiberi iussus est; executor similiter post cinguli privationem et verberibus subdendum et in exilium deportandum.

c. VII paucis mutatis habet Epanagoge 11, 12; ex S repetit Appendix Nomocanonis L tit. cap. eccl. 4 p. 662 Voell., ex B repetit B^e E 37, 3 p. 335 Zach. — Ath. summam repetunt paratilla Ath. 5 § 1.

c. VIII paucis mutatis habet Epanagoge 11, 13; ex S repetit Appendix Nomocanonis L tit. l. c., ex B B^e l. c., Nomoc.^{am} XIV tit. 9, 1. — Summarium extat Nomoc. XIV tit. 9, 1 p. 541 Pitra, Ath. summam repetunt paratilla Ath. 5 § 2. — Versionem latinam cum Auth. prorsus congruentem exhibet Gregorius Magnus in epistula a. 603 scripta Epist. 13, 45 (Opp. II p. 1252 ed. Bened., accuratius edita a Baudi di Vesme Atti della R. Accademia delle Scienze di Torino V [1869—70] p. 250).

c. IX om. S, paucis mutatis habet Epanagoge 9, 4; ex B repetit Nomoc.^d XIV tit. 8, 2, priorem partem (— 602, 2 ἐκκλησίαν) B^e E 37, 4 p. 335 Zach. — Summarium extat Nomoc. XIV tit. 8, 2, v. 29—602, 2 argumentum P^{or}. 24, 42.

VII. Nulli vero magistratui licebit deo carissimos episcopos cogere in iudicium venire ad testimonium dicendum, sed iudex ad eos mittat aliquos ex personis ipsi ministrantibus, ut propositis sanctis evangeliiis, quemadmodum sacerdotes decet, dicant quae scient.

VIII. At ne propter causam quidem pecuniariam vel criminalem ullam episcopum invitum ad civilem vel militarem magistratum aut produci aut sisti sine imperiali iussione permittimus, sed magistratum qui hoc sine scripto sive sine scripto praecipere ausus sit, cingulo privatum viginti librarum auri poenam solvere iubemus ecclesiae praestandam cuius episcopus producti vel sisti iussus est: ut similiter litis executor cingulo privatus et tormentis subiciatur et in exilium mittatur.

IX. Vetamus autem deo carissimos episcopos proprias ecclesias relinquere et in alias provincias venire. Si quae vero necessitas id faciendi incidit, non aliter nisi cum litteris beatissimi eorum patriarchae vel metropolitani aut per imperialem nimirum iussionem hoc faciant, ita tamen ut ne illis eisdem episcopis qui sub beatissimo archiepiscopo Constantiopolis et patriarcha sunt sine permisso eius aut nostra iussione in regiam urbem venire liceat. Quodsi etiam hoc modo episcopus cuiuscumque loci pro-